РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» февраля 2024 года                                                                        № 92
г. Балей

О некоторых вопросах обеспечения пожарной безопасности на территории Балейского района в 2024 году

В целях обеспечения рационального распределения ресурсов органов местного самоуправления, определения очередности и приоритетности мероприятий в сфере обеспечения пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень населенных пунктов муниципального района «Балейский район», подверженных угрозе возникновения ландшафтных (природных) пожаров в 2024 году (далее — Перечень).
2. Обеспечить в населенных пунктах, включенных в Перечень, приоритетную реализацию мероприятий органов местного самоуправления муниципального района «Балейский район» в сфере обеспечения пожарной безопасности.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
4. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                       Е.В. Ушаков

исп. Винтер А.С.
тел: 8(30232)5-10-33

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального района
«Балейский район»
[bookmark: _GoBack]от «09» февраля 2024 г. № 92

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов муниципального района «Балейский район», подверженных угрозе возникновения ландшафтных (природных) пожаров в 2024 году

	№
п/п
	Наименование села
(сельское поселение)
	Основание для включения в список
	Вид необходимых работ
	Примечание

	1.
	Село Буторино (сельское поселение «Подойницынское»)
	решение Балейского городского суда от 19 апреля 2022 года
№ 2а-82/2022
(отсутствие водокачки)
	Строительство
источника наружного противопожарного водоисточника

	2.
	Село Ложниково (сельское поселение «Подойницынское»)
	решение Балейского городского суда от 19 апреля 2022 года
№ 2а-82/2022
(отсутствие водокачки)
	Строительство
источника наружного противопожарного водоисточника

	3.
	Село Колобово
(сельское поселение «Жидкинское»)
	решение Балейского городского суда от 15 марта 2022 года
№ 2а-91/2022
(отсутствие водокачки)
	Строительство
источника наружного противопожарного водоисточника

	4.
	Село Ложниково
(сельское поселение «Нижнегирюнинское»)
	решение Балейского городского суда от 15 марта 2022 года
№ 2а-90/2022
(отсутствие водокачки)
	Строительство
источника наружного противопожарного водоисточника

_____________________________________________________